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Bankasýslu Ríkisins var komið á fót með lögum nr. 88/2009 sem tóku gildi 20. ágúst 2009. í 
9. gr. þeirra er kveðið á um að stofnunin skuli hafa lokið störfum eigi síðar en fímm árum frá 
því að hún er sett á fót og þá verði hún lögð niður. Breytingar sem gerðar hafa verið á lögum 
nr. 88/2009 frá setningu þeirra hafa ekki breytt hlutverki hennar. Samkvæmt L gr. laganna fer 
Bankasýslan með eignarhluti ríkisins í íjármálafyrirtækjum, í samræmi við lög, góða 
stjórnsýslu- og viðskiptahætti og eigendastefnu ríkisins á hverjum tíma, og leggur 
fyrirtækjunum til fé fyrir hönd ríkisins á grundvelli heimildar í ijárlögum. I starfsemi sinni 
skal Bankasýslan leggja áherslu á endurreisn og uppbyggingu öflugs innlends 
ijármálamarkaðar og stuðla að virkri og eðlilegri samkeppni á þeim markaði, tryggja gagnsæi 
í allri ákvarðanatöku varðandi þátttöku ríkisins í Ijárinálastarfsemi og tryggja virka 
upplýsingamiðlun til almennings. í starfsemi sinni er Bankasýslumii m.a. ætlað að gæta þess 
vandlega að kappkosta að efla og styrkja samkeppni á fjármálamarkaði. Lög nr. 88/2009 
byggjast á armslengdarsjónarmiðum. I l'rumvarpi til þeiiTa laga segir m.a.: „Stofnunin verður 
fyrst og fremst rekin á faglegum forsendum með það að markmiði að byggja upp trúverðugt 
og traust fjármálakerfi á íslandi til framtíðar og stuðla þannig að virkri og eðlilegri samkeppni 
á þessum markaði. [...] Hún sér um samskipti ríkisins við fjármálafyrirtæki sem ríkið á hluti í 
og tengjast eigendahlutverki þess þannig að bankastjórnir, stjórnir og stjórnendur 
fjánnálafyrirtækja munu ekki eiga samskipti við ij árm ál aráðun ey t i ð eða ráðherra. 
Fjármálastofnanirnar verða þamiig reknar á viðskiptalegum forsendum á ábyrgð bankastjórna, 
stjórna og stjórnenda eins og önnur félög og verða þessir aðilar látnir sæta ábyrgð á 
rekstrinum iikt og stjórnendur fyrirtækja á markaði.“
í frumvarpi tii fjárlaga fyrir árið 2015 er ekki gert ráð fyrir fjárframlögum til Bankasýslu 
ríkisins. Þá er ekki gert ráð fyrir heimild til kaupa á sölu á hlutum i innlendum sparisjóðum í 
tengslum við endurskipuiagningu sparisjóðakerFisins. A f þessu hafa undirritaðir verulegar 
áhyggjur.
Að mati undirritaðra hefur Bankasýslan sinnt sérstaklega mikiivægum verkefnum og því er 
óhætt að fuilyrða að tilvist stofnunarinnar sé nauðsynieg eins og sakir standa. Ótimabært er að 
leggja Bankasýsluna niður enda virðist ekki liggja fyrir hvers konar fyrirkomulag taki við ef 
svo verður. Eðliiegt er að armslengdarsjónarmið verði áfram i heiðri höfð þegar kemur að 
umsýslu með eignir ríkissjóðs i fjármálafyrirtækjum. Skiiningur undinitaðra er að 
Bankasýslunni beri m.a. að tryggja og treysta fjárhagslega hagsmuni rikisins vegna slíkra 
eigna. Samkvæmt uppiýsingum undirritaðra fer Bankasýslan með tiitöiulega hátt hlutfall 
eigna ríkissjóðs. Þannig má t.d. benda á að stofnunin hefur verið að vinna að hagræðingu og 
sameiningu sparisjóða. Hjá stofnuninni hefur byggst upp umtalsverð sérþekking á þeim 
fjármálafyrirtækjum sem ríkið á eignarhiut i. í ljósi þess að ríkisstjórnin hefur sett afnám
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ljármagnshafta á oddinn og afnámið kann að hafa þau áhrif að breytingar verði á eignahaldi í 
fjármálafyrirtækjum telja undimtaðir að tilvist og starfsemi stofnunarinnar kunni að verða 
mjög mikilvæg á komandi tímum.
Árið 2010 námu fjárframlög til Bankasýslunnar 64,9 millj. kr. en 71,9 millj kr. árið 2011. í 
frumvarpi til ljárlaga fyrir árið 2015 kemur fram að ijárframlög til Bankasýslunnar hafí numið 
74,1 millj. kr. árið 2013 og 47,2 millj. kr. árið 2014. Að mati undirritaðra ætti að vera 
mögulegt að tryggja rekstur stofnunarinnar árið 2015 með svipuðum íjárfrainlögum og árið 
2014. Með því væri ekki gert ráð fyrir að stofnunin dragi saman seglin á árinu 2015 heldur að 
rekstur stofnunarinnar haldi áfram eins og verið hefur og hún vinni enn um sinn að sömu 
markmiðum og hún hefur hingað til gert.
Um þessar mundir eru blikur á lofti varðandi framtíð og skipulag íslenska sparisjóðakerfísins. 
í því ljósi telja undirritaðir verulega mikilvægt að endurvekja heimild sem var að finna í 6. gr. 
fjárlaga fyrir árið 2014 til að kaupa og selja hluti í innlendum sparisjóðum í tengslum við 
endurskipulagningu spari sj óðakerfisins.
Undirritaðir benda á að stofnanir sambærilegar Bankasýslunni eru starfandi Bretlandi (UKFI), 
Hollandi (NLFI), Grikklandi (Hellenic Finaneial Stability Fund) og Spáni (FROB). Þá má 
einnig benda á að í Belgíu er starfrækt fyrirtækið SPM sem heldur utan um eignir ríkisins og 
svipað er uppi á teningnum í írlandi (Ireland Strategic Investment Fund).

Virðingarfyllst,
Arni Páll Arnason. 
Guómundur Steingrímsson. 
Steingrímur J. Sigfússon.

Afrit sent til:
Forsætisráðherra, Sigmundar Davíðs Gunnlaugssonar 
Fjármála- og efnahagsráðherra, Bjarna Benediktssonar
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